gl'a v'itute h' illa p'ccm'. **Jacobi. p.**
Gl'oriet' diues in h'uilitate sua. h'
est no' i' diuitiis no' in pot'cia et
h'g'moi. que cedūt i' malu'. sed i' eo
qd' h' h'uilitatis. hoc em' est sibi
ocasio meriti et v'itutis. **Int' hec
adūcendū est quātū sit resp'ensi
bile q' quida' qui fuerit paupes i'
seculo tā vehemēt' erubescunt
paup'tate suā et suozū. fuit q'dā
ep'us. de paup'e g'ne natus ad q'
cū accessisset m'r' p'ccosis induit' p'
reuerencia ei' noluit eā agnoscere
s' dixit. hec no' est m'r' mea. **q'at' ei
mea est quedā paup' mulier vilib'
idura. Cū illa depositis p'ccosis et
resu'ptis vilib' i'uerteret ad eū ag
m'ta est ab eo et h'orifice valde trac
tata. **Quāq' non debet religiosi pau
pes no' erubescē gen' suū. ex'plo
plati tāti et secularis. Dicit' i' fabu
la pet' alfos' q' cū q'it' vulpes a mu
lo pascente i' prato cui' esset filius.
R'ndit' q' esset nepos dextrarij de
hisp'ania ostēdētis illud q' erat me
li' in g'ne suo. et taceb' illud qd' erat
vilis ex g'ne ag'mno. **It' isti si qd'
est vilitatis i' g'ne suo illud occultat.
et si q' vobozus illud libent' ostentat.
Quo' q'tra d'ns filij dei et hominis.
no' uocabat se filiu' dei s' filiu' homis.
Dauid q' tam nobilis no' erubuit
dicē. **q' aut' m'edici sū et paup'.
P'nt' q' nōne ipe d'ns vocat' volu'.
filij fabri. y' agnatos h'c voluit ia
cobū & ioh'em. qui adeo em't paupes
q' v'ficiabat' recha. **It' nōne et mat'ē
habuit paup'em q' i' h'edon' vocat'
q'stuaria. **It' q' et ipe de talib' eru
buit qui scdm' ap'lm. ad heb' no' cō
fundit' nos vilissos et abiectos
fr'es vocare. **Vnde igit' ista q'fusio
ut miser hō filij putredis. frater
v'mū erubescat de generis paup'
tate. **Sequit'. **Nec extollat' si cōi' vi
te aliq' de suis facultatib' cōtule
rit. nec de suis diuitiis magis sup
biat' qz eas m'ost'io p'ciūt' q' si********************

eis in seculo fruere. **H**ic dicitur
mandatum ad auerendum superbiam q
ozni solet i diuitibz occasione rez.
Differunt re ista duo genera sup
bie saluet pdictu q istud qz pdra
supbia est carnalis cu ouatur ex
dignitate pntu. qz deo maior scda
spualis et mior cu ouat ex bonis
opibz. **C**ta h autē mādātū tria de
tinnat. pmo ponit mādātū scdō
ponit causa traditiōis mādātū
huius ibi. alia qz qz uiquitas r' cno
ponit causa obfuaconis eiusdem
ibi. qz qz p' d' est. **N**on dū qz qz d'm
tūm qz toaqz boni m'it' impediē
ne bonū ppositū q'p'iat. qd' cu nō
p' ipedit ne ad effcū pducit. qd'
cū neqz p' d'ere elaborat. **A**po. rii.
Dico stetit an muliere que erat
paritura ut cū pepisset filiū ei
deuozaret. **H**ic est qz multos qui
contēptū mūdi ad effcū pducit. qd'
reptuuit de supbia ut bonū iā cō
sumatū p'at. **E**st aut duplex sup
bia. qdam latens i cogitacione
q dicit extollētia. **E**ccl'ii. Non ex
tollas i cogitacione. alia apparet
extius i aliquid q dicit p' sup
bia. qz supbie est sup alios ne
qd' sit p alio actū exteriore. **E**ccl'
rii. qui q'rauerit supbo mduet
supbia qd' induit apparet ext'ij.
Volēs q' augm' neutra supbia
latente ul' apparentem relinq'
i diuitibz ex mūdi gtemp'tu dicit
duo saluet ne extollat et h' p' p'
p'mū. nec de suis diuitiis magis
supbiat et hoc p' p' 2^m. **E**t nota
qz religionē vocat i vno cōem vi
tam. i alio mōster. supbius autē
vocat scām societate. et sic p' tria
noia eāā her tria designant que
p' tinent ad tā vota. **D**icit enī scā
societas cōtra imūdiā. **C**ōis vi
ta q'ra p'petate. **M**onasteriū qd'
est monachorū stacio p' obiam.
Qz de bono ope et specialiter de mū
di contemptu non sit supbiendū.

Capitulum Tricesimū scdm.
Tnoīdū qz oīa bona nra sūt
valde deformia. **p**saie lxiij.
Omēs iusticie nre quasi pān' men
struate. **A**te si q' sūt a deo sūt et non
a nobis **p**saie lxxij. oīa opa nostra
opatus es i nobis. **A**te sunt debitu
non g'ratu. **L**uce rxiij. **C**ū oīa bene
feceritis dicite quia serui iusties su
mus qd' face' debui' fecim'. **Q**ue
est g' matia supbiendi alicui de aliqz
bonis cū in turpia sint. cū nō sūt ab
ipō. cū hoc ipm qd' sūt debitu. **Q**z
enī solet de solucōe debiti supbue.
Ad h' de disp'icōe oīm specialiter qz
auideat supbue. **N**ōne multi phi q'
h' qōi fuerit mltā fecerit. **N**ōne inūa
biles heretici. nōne ipē iudās q' aliq'
q'plures qui oēs a dno sūt reppāti.
Hū g' dicit illis qui diuites fuerūt
i seculo qz de collatis i mōstio. n' ex
collat' m corde. nec supbiat m ope.
Ne vō quis credat qz hoc mādātū
tradat supflue subiūgit dicit. **A**lia
quippe queritūz uiquitas i malis op'
bus exētur ut fiant supbia vero
enā bonis opibus isidiat ut peant
q' dicit. **B**ene necessariū ē cauere
a pdicta supbia. quia q'ra morē a
horū peccatorū supbia nō est solū i
malis opibz. pmo etiā mcedū ou
tur ex bonis. **E**t deo ex collacōne
eorū i mōstero p' quis faale sup
bue. **E**t deo ad hoc auēdū expe
dit mādātū pone. **S**ed est q'stro v
trū verū est qd' dicit alia quippe
q'ra qz uiquitas i malis opibz exētur
ut fiat. **N**ōne acedia bonis opibz
admisce' et exētur ut peant. **R**ūfio.
Sens' est. **O**mēs uiquitas exētur ut
aliqd' malū fiat et acedia q' sūt
op' acediosū qd' malū est. **I**z supbia
h'z sup alia hoc qd' p'us bonū p'p'
tū est ex ipō ouens ipm destruit. **L**uc
rxiij. de pharizeo iusto q' multa bō
habuit de quibz supbiens illa ami
sit et publican' dicit iustificatus
ab illo. **A**liud exemplū i vira ho.
Est supbia op' supbiū qd' malū est

hēmitē. **E**nt quidā monach' i spe
lūca manēs vir sūme abstinentē vic
tū cotidianū de labore manū q'z
i orōne die ac nocte psistens. cūctis
qz animi v'itūbz florens. s' h'ic letis
succesibz est elatus. **H**ic aut' animi
eius p'sup'ione temptator nituens
quadā die ad vespam ispec' milie
ris cuiusdā nimio deore itentis. ob
erratis m hēmo ad ostiū exaccedēs
inuit' se p'icat. lassabūdā se silans
petit ibi nocte illa quiescē. ne noct'
nis bestis p'da efficiatur. **A**q' s'it
ille pietate motus. subseqūt ūba.
et p' ūba solacia. p' solacia tactus.
Quid multa ad vltimū tactuus
erratis miles xpi. **C**ūqz se paret ad
turpē cōm'rtionē. illa ut erat v'm
bra tenuis euanesat ipm vō ipam
seipsem p' tanes aures multatudo
demonū astās ad sp'aculū clamae
cepit cū cachino et dicere. **O** mona
che mōche qui te vsqz ad celū extol
lebas. quō dimer' s' es i m'f' hū. **A**lle
vō iselix nō sustinēs deceptois sue
pudore relecta spelūca et ad sedū
redies tradidit se oī impudicac.
p'uat' oībus bonis. q' ante multis
ānis g'g'rauerat p'pter succedentē
elacionem. **H**uiusōi supbi faciunt
sicut animal cūiens ad mōledū
nū. qd' comedat op' qd' facit. **V**n
i v'itū p'rim dixit quidā sener nisi
velaet pistoi oculos aīalis ad mo
lā cūcūctis gūteret se aīal' q' come
deret labores suos. **I**ta et nos vela
mē accipiam' ne videam' bona
q' opam'. et b'ificātes nosmetipos
p'dam' mcedem nrām. p' hoc
religiosis cū reptant supbia v'm
lic' est pugnādū. **B**ūda. **C**ū qui
cōgregacione es b'ū v'itū s' v'itū
hūiliter. **H**ūiliter duo ut cū omīa
b'ū feceris sp'm supbie qui ex h'gōi
solet nasa studeas exsufflare q' qn
q'qz ipm senseris semp negare cō
sensū coneris. **T**angit at' aug' tā
p' que supbia pdicta valde timē

da est religios'. **P**imū est qz isidiat
i quo inūit' qd' latet apd' eos. **A**theo?
Supbia i emē q' alio latet. p' q' ei
timend' est occult' hostis q' mani
fest' quia min' p' cauere. **S**ecūdū ē
qz isidiat bonis opibz. **R**eligiosi vō
diciores sūt i bonis sp'ualibz quia
i plent nō solū p'cepta s' et consilia
et isudat diligētiā cōgregādis v'm
tūbz et meritis ita ut eis cōpetat
illud. **C**orinth' pmo. **I**n oībz diuites
facti estis i illo. **A**gerrator q'nto dia
oz est tāto p' q' timēd' est latro spo
liās. **T**ercia est qd' dicit ut pereat.
Inuidia ē doler de bono. acedia dif
fert bonū. **I**ra silat bonū. quia qd'
facit videt ei iustū. q'uis iusticiā di
nō operet'. **I**acobi pmo. **L**uxuria
desipit bonū p'pter infertionem
palati. **A**uaria auit a bono. tre
nis ex toto itenta. **S**ula nō curat
de bono dicere **p**saie rxiij. **C**omed'ij
et bibam' cras em' mouem'. **V**icia
lia maculat bonū. s' supbia qd' p'p'
est destruit oē bonū. **S**icqz sup
bia omēs v'itūes destruit. **H**ic est
q' ob r' supbia vocat' v'itū v'itū.
Cū tū timenda est supbia pdicta
religiosis apd' quos latitat. q' qui
tū diuites sūt i bonis queoia oīno
destruē mcedit. **S**equit'. **Q**z enī
p' d' est disp'icōe m' paupibus
et paupem fieri cū aīa misera
supbior effiat dicit' **A**gripp' dō
q' fuerit possidēdo. **R**eddit' vōe
traditiōis mādātū pdicta reddidit.
Hic rōnem obfuaconis quasi dicit.
Hoc mādātū s' rōne nō est tra
ditū. et deo requirit ut fuerit. q' cū
p' d' est. **N**ota qz quidā fuerūt q' disp'
serūt s' nō dederūt. ut multa phi et
h'etici qui i signū gtemp'tij mūdi
p' vicos et plateas disp' serūt pe
cunias. **Q**uidā vero sūt qui dis
p'gūt q' dāt paupibz. s' nō sūt
paupes. qz nō dant omīa ut bo
ni elemosinarij i seculo imānetes
similes illi de quo dicit' **D**ispersit

dit pau^{er}ibz. ^{lit} Alij uo q^o dispugit
et dant totu^m pau^{er}ibz et fuit pau
pes qd sup oia alia est. Qui em
hoc facit illi nichil deest. Wn luce
xxvii. loques dñs adolefcti qui
mandata seruauit dixit. adhuc
unū tibi deest iuues p hoc si ill^o
hret qd erat omia dare pau^{er}ibz
et paupem fieri nichil ei deesset.
Cui at nichil deest i sumo est.
**Dato utilitates q^o solent sequi ex dis
pensione terrenarum quibz aia
p^{ri}uatur per superbiam. Capitulum
lun. Tricesimum Tercium.**
Sue talibz q^o tūcūq^o sunt
magis si ex hoc superbiat.
P^{ri}uatur em ex hoc octo utilita
tibus q^o sedm euangeliū sequi
solent ex tali dispensione. Tales
em ex hoc fieri solēt discipuli dñi.
luce xxvii. Omnis ex uobis qui nō
renūciauerit omibz q^o possidet
nō p^ot meus eē discipul^{us}. Wn
et a cōtrario sensu qui hys renū
ciat assequit eis discipulatu^m. sed
supbia facit esse de familia dya
boli. iuxta illud Job xl. Apē est
rex sup omēs filios supbie. et sic
puat utilitate p^{ri}ma. Itē assequi
solet cūmūlū p^{er}fectionis. Matthi
xxv. Si uis p^{er}fcūs esse uate et uē
de omia que habes et da paup^{er}
bus. P^{er}fcū autē est cū nichil de
est. Sed supbia q^o tūcūq^o hūdet hō
ipm ex toto anichilat. Eccl. xxi.
Domq^o q^o est nimis locuplex an
nullabit supbia. et sic puat uti
litate scda. Itē assequi solēt stu
diū celestis desiderij. cōtemptis
em t^{er}renis. cor eleuat ad celestia.
Matthi xxv. simile est regnū celo^{rum}
thezaurō abscondito in agro q^o
cū tuenit homo. p^{er} g^{ra}udio illiq^o
uadit et uēdit uniuersa q^o hz. Itē
sedm glosā. thezaurus ille celestis
desiderij est. ager disciplina
celestis studij. Ex distractioe ig^o
omī acquirē in uita disciplinata